[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2018 № 83
г. Зерноград
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации

Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях на территории

Зерноградского городского поселения
      В соответствии с Областным законом от 25.10.2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (в редакции Областного закона от 02.08.2018), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», с целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения в новой редакции (приложение).

2. Ведущему специалисту по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения Е. Н. Ефремовой привести в соответствие с приложением настоящего постановления должностные инструкции работников Администрации Зерноградского городского поселения.

3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 09.01.2017 года № 4 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения»;

3.2.   Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.10.2017 года № 1127 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 09.01.2017 года № 4 «Об утверждении перечня должностных  лиц  Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатаном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения                                                 А. А. Рачков

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 12.11.2018 № 83
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

на территории Зерноградского городского поселения.

    1. Главный специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ, ведущий специалист по культуре, ведущий специалист (по делам молодёжи, физкультуры и спорта), старший инспектор (по работе с обращениями граждан), старший инспектор (по муниципальному земельному контролю) - составляют протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями: 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, ч. 1 ст. 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 8.1, 8.2, 9.1, 9.3 Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 года № 273- ЗС «Об административных правонарушениях» ;
   При осуществлении муниципального земельного  контроля  вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
     2. Ведущий специалист  (по жилищным вопросам и реализации национальных проектов) составляет протоколы об административных правонарушениях при осуществлении в порядке, установленном федеральным законом, муниципального жилищного контроля - о правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22,7.23,7.23.1, 7.23.2, частями 4 и 6 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
     3. Главный специалист — юрист, ведущий специалист — юрист составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями: 2.2, 2.3, 4.1, 5.1, 5.2, Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 года № 273- ЗС «Об административных правонарушениях»;
    4. Заведующий финансово-экономическим сектором  вправе составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении в порядке, установленном федеральным законом, муниципального финансового контроля — о правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14-15.15.16 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств бюджета Зерноградского городского поселения) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

    5.  Главный специалист по торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам финансово-экономического сектора — составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 8.1, 8.2, 8.8 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

Ведущий специалистАдминистрации
            Зерноградскогогородского поселения

 Е. Н. Ефремова
2